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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
- KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr. ....... 8 6 ............. Prot Tiran€, mé 16 / 06 / 2025

Lutemi referoni kété numer né perg)igye

VENDIM

Nr.19, daté 16 /06 /2025

PER

MIRATIMIN E RREGJISTRIT TE DIGAVE SIPAS PERCAKTIMIT TE PIKES C, NENI 3
TE LIGJIT NR. 8681,DT02.11.2000, ME RREZIKSHMERI PER TE TRETE

N§ mb'e’s.h.tetje te Ligjit Nr. 8681, dat& 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave”, Neni 3, pika C, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha (KKDM)

né mbledhjen e datés 16.06.2025 mori né shqyrtim rregjistrin e digave qé plotésojné kérkesat € pikés C té
mésipérme me rrezikshméri pér té treté té cilat duhet t& jené objekt i punés s¢ KKDM. Ky rregjister gshté

pregatitur nga KTPD dhe ITD né baz€ t listés zyrtare té digave t€ ujitjes t€ dérguara nga MBZHR dhe ka
patur paraysh jo vetém lartésin€ e saj apo volumin e rezervuarit t€ krijuar por edhe shkallen e

rrezikshmérisé qé ato paraqesin pér té tretét n€ rast t€ prishjes s& digés apo vlerat ekonomike t€ tyre.

Kritere themelore pér hartimin e kétij rregjistri kan€ genc shkalla e rrezikshmérisé qé ato paragesin pér t&
tretét né rast prishje si dhe vlerat ekonomike t démeve qé mund té shkaktojné. Ky rregjister €shté bazuar

né listén e digave dhe rezervuareve t¢ pregatitur nga MBZHR gjaté procesit té kalimit t€ infrastrukturés
ujore dhe aseteve 1€ paluajtshme t€ késaj infrastrukture sipas kérkesave t¢ VKM Nr.1108, daté

30.12.2015. Pas diskutimeve té t& gjith€ antaréve t€ pranishem, KKDM
VENDOSI:

|- Té miratoj Rregjistrin e Digave sipas listés bashkélidhur dhe sipas kérkesave dhe pércaktimit t&
pikés C t& nenit 3 t€ Ligjit Nr. 8681. daté 02.11.2000 pér vitin 2025 q& do t& jen¢ objekt i

veprimtarisé s¢ KKDM sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi.

- SKDM té publikoj né fagen e ternetit & KIKDM kété rregjistér dhe t’ju kérkoj t€ gjithé
shfrytézuesve t€ kétyre digave (e dérgojné informacionin e duhur pér giéndjen e tyre si dhe t€
dhénat teknike kryesore t& kétyre digave sic jané lartésia dhe gjatésia e tyre, volumi dhe
sipérfagja e rezervuarit t€ krijuar prej tyre, njerézit q¢ banojné poshté tyre dhe jan€ n€ rrezik,
sipérfage e tokave q¢ mund t& pérmbytet nga prishja e mundshme e tyre si dhe t& pregatité
arkivén e pasaportave t& kétyre digave (€ pércaktuara né kété rregjister sipas udhézimit t¢ KKDM

t& miratuar me vendimin Nr. 02, daté 21 109.2020 brenda vitit 2025.

(R S ML) = a8 P50 e T

) si zyré ekzekutive e KKDM per zbatimin €

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave té Médha (SKDM
\ | né a né kété vendim.

: nérputhje me legjislacionin né fug si dhe ndjekjen e detyrave t€ dhén

Ky Vendim hyn né fuq menjéheré

PER KOMITETIN KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA

KRYETARI :
Arjan JOVANI

Fq: 1/1
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